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1. AMAÇ VE KAPSAM 

 

Bu plan; Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Mahallesi; Beytepe Köyü Yolu ile Bilkent 

Bulvarı arasında bulunan General Şefik Erensu Kışlası olarak kullanılan 10002 ve 5568 nolu 

Parseller içerisinde 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’nı kapsamaktadır.  

 

Planlama çalışmasının temel amacı; Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Mahallesinde bulunan 

General Şefik Erensu Kışlası Askeri Alanı’na ilişkin kararların oluşturulması, yapılan araştırma 

ve değerlendirme çalışmaları kapsamında, bölgede oluşturulacak fonksiyonların 

sürdürülebilirlik ilkesi dahilinde; düzenli, sağlıklı ve planlı bir yapıda olmasına imkan 

sağlayacak imar planı kararlarının üretilmesidir.   

 

2. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

 

Ankara’nın merkez ilçelerinden olan Çankaya; doğuda Mamak, kuzeydoğuda Altındağ, 

kuzeyde Keçiören, batıda Yenimahalle, güneyde Gölbaşı ilçeleri ile sınırlıdır. 39o53’23’’ K, 

32o51’32’’ D koordinatları arasında kalan ilçe, 268 km2’lik yüzölçümüne sahiptir. Denizden 

yüksekliği 1000 m olan Çankaya ilçesi, coğrafi olarak kuzeyde vadi tabanı düzlükleri ve alçak 

şekillerden güneye doğru yüksek platolar, yamaçlar, sırtlar ve orta-yüksek platolar olarak 

tanımlanan jeomorfolojik bir yapıya sahiptir. 

 

Planlama alanı; Türkiye’nin İç Anadolu Bölgesinde, Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu 

Mahallesi 39o53’44.64” - 39o53’19.74” kuzey enlemleri, 32o45’48.30” - 32o45’57.85” doğu 

boylamları arasında yer almaktadır. Söz konusu alan UTM-3 ED-50 (Dilim orta boylamı 33) 

projeksiyon sisteminde Y= 479.807,425 – 480.001,622, X= 4.418.159,727 – 4.417.402,237 

koordinatları arasında bulunmaktadır.  

 

 
Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri  
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Şekil 2. Planlama Alanı Google Earth Uygu Görüntüsü 

 

Planlama alanı 46 ha büyüklüğünde olup 10002 nolu parsel, 5568 nolu parsel ve 28424/1 parsel 

batısında Beytepe Köyü Yolu ve TSK Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi, doğusunda Bilkent 

Bulvarı ve Tarla, kuzeyinde askeri alan ve Bilkent Bulvarı ve Beytepe Köyü Yolunun birleşimi, 

güneyinde ise birtakım niteliği belirtilmemiş boş araziler ve alışveriş merkezi bulunmaktadır.  

 

3. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

 

Çankaya, Orta Anadolu’nun düzlükleri ortasında kayalık bir alanda kurulmuştur. Bu kayalık 

alan, artık kentin merkezinde küçük bir ada niteliğindedir. Bu adayı yükseltiler çevreler, 

ortasında bir çanak bırakırlar. Eskiden bataklık olan bu çanak, Cumhuriyet döneminde 

kurutularak yerleşime açılmıştır.  

Planlama alanı hafif eğimli yamaçlarla ve oval tepelerden oluşan fazla engebeli olmayan bir 

topoğrafyaya sahiptir. Alanın genel eğim aralığı %0-10, %10-20, %20-30, %30-40, %40-50 

olup yer yer kazı çalışmaları yapılmış alanlarda oluşan kesimlerde eğim değeri %50’ye kadar 

yükselmektedir. 
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4. PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

 

Yerleşik nüfusu 785.330 kişi olan Çankaya, Türkiye’nin en kalabalık ilçesidir ve pek çok ilden 

daha kalabalıktır. Çankaya tarım kenti değil; sanayi ticaret ve hizmetlerin yoğunlaştığı bir kent 

özelliğindedir. Beytepe, Karataş, Çavuşlu, Akarlar, Evciler, Kömürcü, Karahasanlı, Yayla ve 

Tohumlar Mahalleleri çevresinde tarımsal etkinlikler yoğunlaşmıştır. Buğday, arpa, nohut, 

mercimek, kavun ve karpuz ekimi yapılır. Sulandırılabilen vadi tabanlarında şekerpancarı ve 

sebzecilik yaygındır. Tavuk ve yumurta üretimi kazançlı bir iş olarak görülmektedir. Miktarı 

az olmakla birlikte, kalitesi yüksek balı ünlüdür. 

İlçe sanayi bölgesi değildir. Ancak özel sektöre ait konfeksiyon, ayakkabı, tekstil üzerine imalat 

atölyeleri ile tuğla ve toprak, ahşap, örme, yem ve un sanayileri, galvanizleme, tıbbi cihazlar ve 

ekmek fabrikaları mevcuttur. Etkinliklerini sürdürenler; yiyecek, giyecek, basım ve yayın 

sanayisidir.  

 

5. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

 

Ilçe Ankara’nın merkezinde bulunmaktadır. Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminali ilçe 

sınırları içerisinde yer almaktadır. Ilçe içi ulaşım kolaylaştıran 5 adet faal, 1 adet de inşaat 

halinde olan metro vardır. Dikimievi – Söğütözü, Kızılay – Batıkent, Kızılay – Koru, Batıkent 

– Törekent, Gar – Gazino faal hatlardır. Bu metrolar Çankaya’yı; Yenimahalle, Altındağ, 

Etimesgut, Sincan, Keçiören ilçelerine bağlar. Ankaray metrosundan Ankara Şehirlerarası 

Otobüs Terminali’ne direkt geçiş vardır. 

Planlama alanının; batısından Beytepe Lodumlu Köy Yolu Caddesi, doğusundan Bilkent 

Bulvarı, güneyinden ise üzerinde TOKİ, BOTAŞ ve RTÜK gibi önemli kamu kurumlarının yer 

aldığı 1597. Cadde geçmektedir.  

Planlama alanının; Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminali’ne uzaklığı yaklaşık 8 km, Ankara 

YHT Garı’na uzaklığı yaklaşık 14 km, Esenboğa Havaalanı’na uzaklığı yaklaşık 40 km ve 

Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne ise uzaklığı yaklaşık 13 km’dir. 
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6. İDARİ YAPI, SINIRLAR 

 

1936 yılında Ankara’nın merkez ilçesi olan Çankaya; 1983 yılında Çankya, Altındağ, 

Yenimahalle, Mamak ve Keçiören olmak üzere beş ilçeye bölünmüştür. 1984 yılında Ankara 

Büyükşehir Belediyesi kurulmuş, Çankaya da bu belediyeye bağlı bir metropol olmuştur. İlçe 

bir belediye başkanlığına ve bir kaymakamlığına bağlıdır. Ilçede 124 tane mahalle vardır. 

 

 
Şekil 3. Ankara İli ve İlçeleri İdari Sınırları 
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7. MÜLKİYET BİLGİSİ 

 

Planlama alanında kalan parsellerin mülkiyet bilgileri incelendiğinde; tüm parsellerin ”Maliye 

Hazinesi”nde kaldığı belirlenmiştir. Bu parsellerin hepsi Milli Savunma Bakanlığı’na 

tahsislidir. 

 

Planlama alanı; Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığınca 26.02.2016 

tarihinde Milli Savunma Bakanlığına (İnşaat Emlak) tahsisli Çankaya İlçesi, Beytepe 

(Lodumlu) Mahallesinde bulunan 10002 nolu parsel, 5568 (14.03.2007 tarihli) nolu parsel ve 

28424 ada 1 parseli kapsamaktadır.  

 

Tablo 1. Planlama Alanı İçerisinde Kalan Parsellerin Mülkiyet Bilgileri 
İLİ İLÇESİ MAHALLE-

KÖY 

PARSEL NO YÜZÖLÇÜM MÜLKİYET 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

0/10002 230.976 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

0/5568 204.920 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

28424/1 30.079 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

 

8. ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 22/11/2014 tarihli 2048 sayılı kararı ile onaylanan 

2023 Ankara Nazım İmar Planı (1/25000 ölçekli) ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planları, 

Hacettepe Üniversitesi Rektörlüğü tarafından açılan dava sonucu Ankara 8. İdare 

Mahkemesi’nin 13/03/2017 tarih ve 2015/206E, 201/741 sayılı kararı ile iptal edilmiştir. 

(1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı’nda söz konusu alandaki 10002 ve 5568 nolu parseller 

”Askeri Alan”, 28424 Ada 1 nolu Parsel ise ”Sağlık Alanı” olarak gösterilmiştir.) Bu nedenle 

Büyükşehir Belediyesince; 1/25000 ölçekli ve 1/5000 ölçekli planlar bakımından alan plansız 

kalmıştır.  

 

9. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

 

Söz konusu imar planına konu olan Çankaya İlçesi, Beytepe (Lodumlu) Mahallesi’nde bulunan 

General Şefik Erensu Kışlası Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığınca 

Milli Savunma Bakanlığına (İnşaat Emlak) tahsisli 10002, 5568 ve 28424 ada 1 nolu 

parsellerden oluşmaktadır. Planlama alanında askeri amaçla kullanılan 1-4 katlı karargâh 

binaları, sosyal tesis binaları ve eğitim alanları bulunmaktadır. Ancak 10002 nolu parsel plansız 

alanda kalmaktadır. 

 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 26/03/2012 tarih 4373 sayılı Olur’u ile onaylanan imar 

planında yapılaşma koşulu E:0.60 Yençok:Serbest olan ”Bakım Veren Hastane” ile E:1.00 

Yençok:Serbest olan ”Askeri alan” kullanımları için 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

bulunmaktadır.  
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10. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

 

Planlama Alanı; UTM-3 ED-50 (Dilim orta boylamı 33) projeksiyon sisteminde, 1/1.000 

ölçekli halihazır haritalardan I29-B-11-A-1-B, I29-B-11-A-1-C, I29-B-11-A-2-A, I29-B-11-A-

2-D, paftalarında (4 adet) bulunmaktadır. 

 

 
Şekil 4. Planlama alanının 1/1000 ölçekli haritalarının pafta anahtarı 
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11. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

 

11.1. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

 

Yöredeki toprak zeminler, Miyosen ve daha yaşlı kayaçlardan oluşan bir temeldeki çanakların 

Pliyosen' den itibaren dolduran karasal çökellerdir. Çakıllı, kumlu, fakat daha çok siltli ve killi 

katmanlardan oluşan Pliyosen çökelleri, çevredeki kayaçların özellikle andezitik volkanitlerin 

bozulma ürünlerinin, çukur alanları dolduran sığ göllerde ve yayvan akarsu vadilerinde 

çökelmesi sonucunda oluşmuştur. Çökeller, genellikle kırmızımsı kahverengi, yer yer de gri bej 

görünümdedir ve ince taneli düzeylerinde egemen olan kil minerali montmorillonittir 

(Kasapoflu, 1980; Kiper, 1981). Ankara bölgesinde Pleyistosen, daha çok bölgesel yükselme 

ve buna koşut olarak, seki oluşumlarının egemen olduğu bir dönem olarak bilinir (Erol, 1981). 

İnceleme alanı ve yakın civarının, genel jeoloji haritası Şekil 5’te verilmiştir. 

 

 
Şekil 5. Planlama alanına ait genel jeoloji haritası (MTA’dan değiştirilmiş) 
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Şekil 6. Planlama alanı ve yakın civarının genelleştirilmiş stratigrafik kesiti (MTA’dan 

değiştirilmiş).  
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”Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Şefik Erensu Kışlası’nın Bulunduğu Alanın İmar Planına 

Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu” 05.12.2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından onaylanmıştır.  

 

Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve litolojik yapı, sondaj, sismik çalışmalar, laboratuvar 

deneyleri, jeoteknik hesaplamalar ve depremsellik özellikleri ve elde edilen veriler ışığında 

inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi sonucu inceleme alanı, 

 

- Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

 

- Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu 

Alanlar olmak üzere 2 kategoride değerlendirilmiştir. 

 

 
Şekil 7. İnceleme alanının ölçeksiz yerleşime uygunluk haritası 
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Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

 

İnceleme alanında jeolojisini Gölbaşı Formasyonun oluşturduğu ve eğimin % 10 dan fazla 

olduğu alanlardır. İnceleme alnında yapılan arazi gözlemlerinde akma, kayma, heyelan vb. 

kütle hareketi gözlenmemiştir. Ancak inceleme alanında yapılacak kazılar sonrası oluşacak 

şevlerde ve yamaçta eğim ve litolojiye bağlı stabilite sorunları gelişebilir. Muhtemel stabilite 

sorunlarının mühendislik önlemleriyle önlenebileceği kanaatine varıldığından inceleme alanı 

yerleşime uygunluk açısından “Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar “ olarak 

değerlendirilmiş, rapor eki yerleşime uygunluk haritalarında “ÖA-2.1” simgesiyle 

gösterilmiştir. 

 

Bu alanlarda; 

 

- Yapılacak kazılarda oluşacak yarmalar, uygun projelendirilmiş dayanma (istinat) yapıları ile 

korunmalı, yüzey ve atık suları drenaj yöntemiyle yüzeyden uzaklaştırılmalıdır. 

- Mevcut ve kazı sonrası oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı uygun projelendirilmiş istinat 

yapılarıyla desteklenmelidir. 

- Zemini oluşturan birimlerin şişme derecesine bağlı olarak oluşabilecek stabilite sorunlarına 

karşın, yüzey ve atık sularının bölgeden uzaklaştırılmasını sağlayacak drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

- Kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

- Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve stabilite analizleri zemin ve temel etüt 

çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

 

Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu 

Alanlar 

 

Bu alanlar eğimin % 0-10 arasında olduğu jeolojik açıdan Gölbaşı Formasyonun oluşturduğu 

alanlardır. Bu alanlardaki zemini oluşturan killerin şişme derecesi, şişme yüzdesi, likit limit 

değeri ve ince tane oranına göre şişme derecesi “düşük-orta-yüksek-çok yüksek” olarak 

belirlenmiştir. Ayrıca bu alanlarda açılan bazı kuyularda 6.0-12.0 m aralığında yeraltı suyu 

gözlenmiştir. Bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, 

Oturma vb. Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş ve rapor eki yerleşim uygunluk 

haritalarında “ÖA-5.1” simgesiyle gösterilmiştir.  

 

Bu alanlarda; 

 

- Bu alanların jeolojisini oluşturan killerdeki şişme problemine karşı zemin etütlerinde ayrıntılı 

çalışmalar yapılarak belirlenen zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

- Derin kazılarda oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı uygun projelendirilmiş istinat yapılarıyla 

desteklenmelidir. 

- Yüzey ve atık suların ortamdan uzaklaştırılmasını sağlayacak drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır. 

- Kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

- Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, sıvılaşma, oturma, taşıma gücü vb.) zemin ve temel etüt çalışmalarında 

ayrıntılı olarak irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 
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Deprem Durumu 

 

Depremler, iç dinamik süreçlerle yerkabuğu içerisinde meydana gelen deformasyonların 

yarattığı ve jeolojide fay olarak tanımlanan kırılmalar sonucu oluşan yer sarsıntılarıdır. 

Depremin büyüklüğü (magnitüd), kırılma (faylanma) esnasında açığa çıkan enerjinin miktarına 

bağlıdır. Kırılma yoluyla boşalan enerji, kırılma merkezinden uzaklaştıkça genelde düzenli 

olarak azalır. Ancak, bazen yerel jeolojik özelliklerden kaynaklanan olumsuz zemin koşulları 

bu durumu bozan unsur oluşturur ve kaynaktan uzak olunmasına rağmen depremin yıkıcı 

etkisinin beklenilenden fazla olmasına yol açar. Bu nedenle herhangi bir bölgenin deprem 

potansiyeli değerlendirilirken depreme yol açan fayların (aktif fay) ve yerel zemin özelliklerinin 

iyi bilinmesi gerekmektedir. 

 

Genel bir tanımla depremsellik (sismisite), o bölgedeki tektonik aktivitenin bir fonksiyonu 

olarak belirlenir. Bölgede oluşan depremlerin parametrelerini, sıklığını ve episantıral şiddet 

mesafe bağıntılarını kapsar. Yani bölgede oluşan depremlerin bütün özelliklerini tespit etmek 

anlamına gelir. 

 

Bir bölgenin depremselliğinin belirlenmesinden amaç, depreme dayanıklı yapı projelerinin 

hazırlanmasına yardımcı olmaktır. Bu nedenledir ki en önemli husus, belli bir zaman aralığı 

içinde, bölgede oluşacak en büyük deprem kuvvetini önceden tahmin etmektir. Çankaya 

Belediyesi, 4. derecede tehlikeli deprem bölgesindedir. Ankara şehri hasar yapıcı deprem 

merkezi olmamıştır. Bununla beraber jeolojisi ve tektoniği oldukça karışık ve arızalı bulunan 

Ankara şehri, civar deprem merkezlerinin ve bölgesel olarak Kuzey Anadolu Fay Zonu 

(KAFZ)’nun tesir sahasındadır (Taban, 2000). Ayrıca Eskişehir çukurluğunun doğu devamında 

Haymana’ya kadar gelen ve Ankara’yı tesir sahasına alan, üzerinde birçok sıcak su kaynakları 

bulunan bir fay hattı mevcuttur ve bazı araştırıcılar da Ankara ovasının tektonik orijinli 

olduğunu, bölgede güney-kuzey doğrultusunda uzanan Mogan Gölü, Çubuk ve batısındaki 

ovalarının muhtemelen tektonik kuvvetler olabileceklerini belirtmektedir. İnceleme alanı 

Bakanlar Kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile yürürlüğe giren Türkiye 

Deprem Bölgeleri haritasına göre 4. derece deprem bölgesinde yer almaktadır (Şekil 8).   
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Şekil 8. Ankara İli Deprem Bölgeleri Haritası 
 

12. PLAN KARARLARI 

 

Hazırlanan uygulama ve nazım imar planları ile planlama alanının 46,26 ha.lık kısmı ”Askeri 

Alan” olarak belirtilmiştir. Askeri alanlarda; Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaçlarını 

karşılayabilmesi açısında harekat, eğitim, savunma amaçlı yapılar ile personele ait lojmanlar, 

depolar ve bunları tamamlayan idari-sosyal ve diğer tesisler yer alabilecektir. 

 

10002 nolu parsel, 5568 nolu parsel ve 28424 Ada 1 parselin ”Askeri Alan” kullanımlarına 

yönelik 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı yapılmıştır. Askeri Alanda E=1.00’dir. Harita 

Genel Müdürlüğü, Ana Karargah Binası, ATS Daire Başkanlığı yapıları için yapılaşma 

koşulları (Mania planlarına uymak koşulu ile) Yençok=Z+7 Kat olacaktır. Diğer tüm yapılar 

için yapılaşma koşulları ise (Mania planlarına uymak koşulu ile) Yençok=Z+6 Kat olacaktır. 

Planda Askeri Alan olarak belirtilen bölgeler imar uygulaması ile Milli Savunma Bakanlığının 

ihtiyaçları doğrultusunda farklı birliklerce kullanılmak üzere ifraz edilebilir. Jeolojik olarak 

önlemli alan olarak görülen ve ilgili haritalarda koordinatlı sınırları gösterilen ÖA 2.1. ve ÖA 

5.1. alanlarında herhangi bir yapı yasağı bulunmamaktadır.  
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Alanda yapılan imar planı çalışmasında mevcut parsel sınırları korunmuştur. Planlama alanı 

batısı ve kuzeybatısından geçen Beytepe Köyü Yolu, onanlı üst ve alt ölçekli imar planlarında 

gösterildiği şekliyle güzergah ve sınırlar korunarak 50 metre genişlikte plana işlenmiştir. Alanın 

güneyinden ve güneydoğusundan geçen Bilkent Bulvarı ise 50 metre genişliğindedir.  

 

Parseller üzerinde bulunan mevcut yapılar ve parselin cephe aldığı yollar göz ününde 

bulundurularak, alanın batısında ve güneyinde bulunan 50 metrelik yoldan cephe alan yapılar 

için 25 metre yapı yaklaşma sınırı belirlenmiştir. Alanın güney sınırı olan Hacettepe 

Üniversitesi sınırı olan cepheden 10 metre, alanın kuzeyinde bulunan sağlık tesisinden ise 5 

metre yapı yaklaşma mesafesi uygun bulunmuştur. 

 

Tablo 2. Planlama Alanına İlişkin Alan Dağılımı 

KULLANIM ALAN (M2) YÜZDE (%) 

ASKERI ALAN  450.487.13 97,38 

YOLLAR 12.114,13 2,62 

TOPLAM 462.601,26 100,00 

 

Başkent Doğalgaz Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Altyapı Kontrol Müdürlüğü 

Harita ve CBS Birimi’nin 08.09.2016 tarihli ve GM-2016-50001367-754-E.11027 sayılı kurum 

görüşünde belirtmiş olduğu hususlara, imar planı hazırlanması çalışmaları sırasında dikkat 

edilmiş olup 3194 sayılı imar kanunu ve ilgili meri mevzuatları kapsamında işlemler 

yürütülmüştür. 

 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’nün 

21.09.2016 tarihli ve 58891979-754/67520 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlara, 

imar planı hazırlanması çalışmaları sırasında dikkat edilmiş olup, 3194 sayılı imar kanunu ve 

ilgili meri mevzuatları kapsamında işlemler yürütülmüştür. 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar Planlama 

Şube Müdürlüğü’nün 27.10.2016 tarihli ve E.52515 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu 

hususlar dikkate alınmış olup, Sağlık Alanı Askeri Alan olarak gösterilmiş ve tespit edilen 

sorunlar ortadan kalkmıştır. Görüş için hazırlanan plan taslağı, Ankara Büyükşehir Belediyesi 

kararıyla onaylı plan ile uyumlu hale gelmiş ve planlama alanındaki değişiklikler ve 

güncellemeler yapılmıştır. 

 

Orman Genel Müdürlüğü Ankara Orman Bölge Müdürlüğü’nün 15.02.2017 tarihli ve 

80840283-622.02(622.02)/E.320120 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate 

alınmış olup belirtilen tarihten önce istenen raporlar bölge müdürlüğüne iletilmiştir. 

 

Çankaya Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 17.02.2017 tarihli ve 

53849070-310.01.03-E.10581 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate 

alınmış olup, Çankaya Belediye Başkanlığı’nın düzeltme talepleri karşılanmıştır. 
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Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar Planlama 

Şube Müdürlüğü’nün 24.02.2017 tarihli ve 21992713-310.01.03-E19401 sayılı kurum 

görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmıştır.  

 

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 13.05.2019 tarihli ve BE-OUT-423-2019-10656 sayılı 

kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmış olup, planlama çalışmalarında 

belirtilen hususlar dikkate alınmıştır. 

 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Aski Genel Müdürlüğü’nün 17.05.2019 tarihli ve 13905301-

045-E.16597 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmış olup, CD 

ekindeki altyapıya ilişkin veriler plana işlenmiştir. 
 

Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5.Bölge Müdürlüğü’nün 

18.07.2019 tarih ve 79580170-754-456522 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar 

dikkate alınmış olup, planlama çalışmalarında belirtilen hususlar dikkate alınmıştır. 
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Şekil 9. Çankaya (Ankara) General Şefik Erensu Kışlası 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı 
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13. KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

Söz konusu plan kapsamında kurum görüşü alınan kurumlar aşağıda listelenmiştir.  

-T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar 

Planlama Şube Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığı 

- T.C. Ankara Valiliği Kadastro Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

- Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığı 

- Başkent Doğalgaz Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Altyapı Kontrol Müd. Harita 

ve CBS Birimi 

- T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü 

- Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.  

- T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Karayolları Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

- T.C. Çankaya Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

- T.C. Orman Genel Müdürlüğü Ankara Orman Bölge Müdürlüğü 

- T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlar Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı Aski Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 

- T.C. BOTAŞ Etüt ve Proje Daire Başkanlığı 

 

İlgili kurumlardan gelen kurum görüşleri incelenmiş olup bütün kurum görüşleri ise Ekler 

bölümünde bulunmaktadır.  
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1. AMAÇ VE KAPSAM 

 

Bu plan; Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Mahallesi; Beytepe Köyü Yolu ile Bilkent 

Bulvarı arasında bulunan General Şefik Erensu Kışlası olarak kullanılan 10002 ve 5568 nolu 

Parseller içerisinde 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı’nı kapsamaktadır.  

 

Planlama çalışmasının temel amacı; Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Mahallesinde bulunan 

General Şefik Erensu Kışlası Askeri Alanı’na ilişkin kararların oluşturulması, yapılan araştırma 

ve değerlendirme çalışmaları kapsamında, bölgede oluşturulacak fonksiyonların 

sürdürülebilirlik ilkesi dahilinde; düzenli, sağlıklı ve planlı bir yapıda olmasına imkan 

sağlayacak imar planı kararlarının üretilmesidir.   

 

2. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

 

Ankara’nın merkez ilçelerinden olan Çankaya; doğuda Mamak, kuzeydoğuda Altındağ, 

kuzeyde Keçiören, batıda Yenimahalle, güneyde Gölbaşı ilçeleri ile sınırlıdır. 39o53’23’’ K, 

32o51’32’’ D koordinatları arasında kalan ilçe, 268 km2’lik yüzölçümüne sahiptir. Denizden 

yüksekliği 1000 m olan Çankaya ilçesi, coğrafi olarak kuzeyde vadi tabanı düzlükleri ve alçak 

şekillerden güneye doğru yüksek platolar, yamaçlar, sırtlar ve orta-yüksek platolar olarak 

tanımlanan jeomorfolojik bir yapıya sahiptir. 

 

Planlama alanı; Türkiye’nin İç Anadolu Bölgesinde, Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu 

Mahallesi 39o53’44.64” - 39o53’19.74” kuzey enlemleri, 32o45’48.30” - 32o45’57.85” doğu 

boylamları arasında yer almaktadır. Söz konusu alan UTM-3 ED-50 (Dilim orta boylamı 33) 

projeksiyon sisteminde Y= 479.807,425 – 480.001,622, X= 4.418.159,727 – 4.417.402,237 

koordinatları arasında bulunmaktadır.  

 

 
Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri  
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Şekil 2. Planlama Alanı Google Earth Uygu Görüntüsü 

 

Planlama alanı 46 ha büyüklüğünde olup 10002 nolu parsel, 5568 nolu parsel ve 28424/1 parsel 

batısında Beytepe Köyü Yolu ve TSK Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi, doğusunda Bilkent 

Bulvarı ve Tarla, kuzeyinde askeri alan ve Bilkent Bulvarı ve Beytepe Köyü Yolunun birleşimi, 

güneyinde ise birtakım niteliği belirtilmemiş boş araziler ve alışveriş merkezi bulunmaktadır.  

 

3. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

 

Çankaya, Orta Anadolu’nun düzlükleri ortasında kayalık bir alanda kurulmuştur. Bu kayalık 

alan, artık kentin merkezinde küçük bir ada niteliğindedir. Bu adayı yükseltiler çevreler, 

ortasında bir çanak bırakırlar. Eskiden bataklık olan bu çanak, Cumhuriyet döneminde 

kurutularak yerleşime açılmıştır.  

Planlama alanı hafif eğimli yamaçlarla ve oval tepelerden oluşan fazla engebeli olmayan bir 

topoğrafyaya sahiptir. Alanın genel eğim aralığı %0-10, %10-20, %20-30, %30-40, %40-50 

olup yer yer kazı çalışmaları yapılmış alanlarda oluşan kesimlerde eğim değeri %50’ye kadar 

yükselmektedir. 
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4. PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

 

Yerleşik nüfusu 785.330 kişi olan Çankaya, Türkiye’nin en kalabalık ilçesidir ve pek çok ilden 

daha kalabalıktır. Çankaya tarım kenti değil; sanayi ticaret ve hizmetlerin yoğunlaştığı bir kent 

özelliğindedir. Beytepe, Karataş, Çavuşlu, Akarlar, Evciler, Kömürcü, Karahasanlı, Yayla ve 

Tohumlar Mahalleleri çevresinde tarımsal etkinlikler yoğunlaşmıştır. Buğday, arpa, nohut, 

mercimek, kavun ve karpuz ekimi yapılır. Sulandırılabilen vadi tabanlarında şekerpancarı ve 

sebzecilik yaygındır. Tavuk ve yumurta üretimi kazançlı bir iş olarak görülmektedir. Miktarı 

az olmakla birlikte, kalitesi yüksek balı ünlüdür. 

İlçe sanayi bölgesi değildir. Ancak özel sektöre ait konfeksiyon, ayakkabı, tekstil üzerine imalat 

atölyeleri ile tuğla ve toprak, ahşap, örme, yem ve un sanayileri, galvanizleme, tıbbi cihazlar ve 

ekmek fabrikaları mevcuttur. Etkinliklerini sürdürenler; yiyecek, giyecek, basım ve yayın 

sanayisidir.  

 

5. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

 

Ilçe Ankara’nın merkezinde bulunmaktadır. Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminali ilçe 

sınırları içerisinde yer almaktadır. Ilçe içi ulaşım kolaylaştıran 5 adet faal, 1 adet de inşaat 

halinde olan metro vardır. Dikimievi – Söğütözü, Kızılay – Batıkent, Kızılay – Koru, Batıkent 

– Törekent, Gar – Gazino faal hatlardır. Bu metrolar Çankaya’yı; Yenimahalle, Altındağ, 

Etimesgut, Sincan, Keçiören ilçelerine bağlar. Ankaray metrosundan Ankara Şehirlerarası 

Otobüs Terminali’ne direkt geçiş vardır. 

Planlama alanının; batısından Beytepe Lodumlu Köy Yolu Caddesi, doğusundan Bilkent 

Bulvarı, güneyinden ise üzerinde TOKİ, BOTAŞ ve RTÜK gibi önemli kamu kurumlarının yer 

aldığı 1597. Cadde geçmektedir.  

Planlama alanının; Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminali’ne uzaklığı yaklaşık 8 km, Ankara 

YHT Garı’na uzaklığı yaklaşık 14 km, Esenboğa Havaalanı’na uzaklığı yaklaşık 40 km ve 

Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne ise uzaklığı yaklaşık 13 km’dir. 
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6. İDARİ YAPI, SINIRLAR 

 

1936 yılında Ankara’nın merkez ilçesi olan Çankaya; 1983 yılında Çankya, Altındağ, 

Yenimahalle, Mamak ve Keçiören olmak üzere beş ilçeye bölünmüştür. 1984 yılında Ankara 

Büyükşehir Belediyesi kurulmuş, Çankaya da bu belediyeye bağlı bir metropol olmuştur. İlçe 

bir belediye başkanlığına ve bir kaymakamlığına bağlıdır. Ilçede 124 tane mahalle vardır. 

 

 
Şekil 3. Ankara İli ve İlçeleri İdari Sınırları 
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7. MÜLKİYET BİLGİSİ 

 

Planlama alanında kalan parsellerin mülkiyet bilgileri incelendiğinde; tüm parsellerin ”Maliye 

Hazinesi”nde kaldığı belirlenmiştir. Bu parsellerin hepsi Milli Savunma Bakanlığı’na 

tahsislidir. 

 

Planlama alanı; Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığınca 26.02.2016 

tarihinde Milli Savunma Bakanlığına (İnşaat Emlak) tahsisli Çankaya İlçesi, Beytepe 

(Lodumlu) Mahallesinde bulunan 10002 nolu parsel, 5568 (14.03.2007 tarihli) nolu parsel ve 

28424 ada 1 parseli kapsamaktadır.  

 

Tablo 1. Planlama Alanı İçerisinde Kalan Parsellerin Mülkiyet Bilgileri 
İLİ İLÇESİ MAHALLE-

KÖY 

PARSEL NO YÜZÖLÇÜM MÜLKİYET 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

0/10002 230.976 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

0/5568 204.920 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

28424/1 30.079 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

 

8. ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 22/11/2014 tarihli 2048 sayılı kararı ile onaylanan 

2023 Ankara Nazım İmar Planı (1/25.000 Ölçekli) incelendiğinde; söz konusu planlama 

alanının Askeri Alan olarak planlandığı görülmektedir. Alanın güneyinde Konut Alanı ve 

Orman Alanı, kuzeyinde Sağlık Alanı ve Yeşil Alan, batısında Orman Alanı, doğusunda ise 

Teknokent Alanı yer almaktadır. Ancak söz konusu bu plan, Hacettepe Üniversitesi Rektörlüğü 

tarafından açılan dava sonucu Ankara 8. İdare Mahkemesi’nin 13/03/2017 tarih ve 2015/206E, 

201/741 sayılı kararı ile iptal edilmiştir. 

 

9. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

 

Söz konusu imar planına konu olan Çankaya İlçesi, Beytepe (Lodumlu) Mahallesi’nde bulunan 

General Şefik Erensu Kışlası Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığınca 

Milli Savunma Bakanlığına (İnşaat Emlak) tahsisli 10002, 5568 ve 28424 ada 1 nolu 

parsellerden oluşmaktadır. Planlama alanında 10002 ve 5568 nolu parseller ”Askeri Alan”, 

28424 Ada 1 nolu Parsel ise ”Sağlık Alanı” olarak gösterilmiştir 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 22/11/2014 tarihli 2048 sayılı kararı ile onaylanan 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı, Hacettepe Üniversitesi Rektörlüğü tarafından açılan dava 

sonucu Ankara 8. İdare Mahkemesi’nin 13/03/2017 tarih ve 2015/206E, 201/741 sayılı kararı 

ile iptal edilmiştir. Bu nedenle Büyükşehir Belediyesince; 1/25000 ölçekli ve 1/5000 ölçekli 

planlar bakımından alan plansız kalmıştır.  
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10. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

 

Planlama Alanı; UTM-3 ED-50 (Dilim orta boylamı 33) projeksiyon sisteminde, 1/5.000 

ölçekli halihazır haritalardan I29-B-11-A (1 adet) paftasında bulunmaktadır.  

 

 
Şekil 4. Planlama alanının 1/5000 ölçekli haritalarının pafta anahtarı 
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11. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

 

11.1. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

 

Yöredeki toprak zeminler, Miyosen ve daha yaşlı kayaçlardan oluşan bir temeldeki çanakların 

Pliyosen' den itibaren dolduran karasal çökellerdir. Çakıllı, kumlu, fakat daha çok siltli ve killi 

katmanlardan oluşan Pliyosen çökelleri, çevredeki kayaçların özellikle andezitik volkanitlerin 

bozulma ürünlerinin, çukur alanları dolduran sığ göllerde ve yayvan akarsu vadilerinde 

çökelmesi sonucunda oluşmuştur. Çökeller, genellikle kırmızımsı kahverengi, yer yer de gri bej 

görünümdedir ve ince taneli düzeylerinde egemen olan kil minerali montmorillonittir 

(Kasapoflu, 1980; Kiper, 1981). Ankara bölgesinde Pleyistosen, daha çok bölgesel yükselme 

ve buna koşut olarak, seki oluşumlarının egemen olduğu bir dönem olarak bilinir (Erol, 1981). 

İnceleme alanı ve yakın civarının, genel jeoloji haritası Şekil 5’te verilmiştir. 

 

 
Şekil 5. Planlama alanına ait genel jeoloji haritası (MTA’dan değiştirilmiş) 
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Şekil 6. Planlama alanı ve yakın civarının genelleştirilmiş stratigrafik kesiti (MTA’dan 

değiştirilmiş).  
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”Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Şefik Erensu Kışlası’nın Bulunduğu Alanın İmar Planına 

Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu” 05.12.2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından onaylanmıştır.  

 

Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve litolojik yapı, sondaj, sismik çalışmalar, laboratuvar 

deneyleri, jeoteknik hesaplamalar ve depremsellik özellikleri ve elde edilen veriler ışığında 

inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi sonucu inceleme alanı, 

 

- Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

 

- Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu 

Alanlar olmak üzere 2 kategoride değerlendirilmiştir. 

 

 
Şekil 7. İnceleme alanının ölçeksiz yerleşime uygunluk haritası 
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Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

 

İnceleme alanında jeolojisini Gölbaşı Formasyonun oluşturduğu ve eğimin % 10 dan fazla 

olduğu alanlardır. İnceleme alnında yapılan arazi gözlemlerinde akma, kayma, heyelan vb. 

kütle hareketi gözlenmemiştir. Ancak inceleme alanında yapılacak kazılar sonrası oluşacak 

şevlerde ve yamaçta eğim ve litolojiye bağlı stabilite sorunları gelişebilir. Muhtemel stabilite 

sorunlarının mühendislik önlemleriyle önlenebileceği kanaatine varıldığından inceleme alanı 

yerleşime uygunluk açısından “Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar “ olarak 

değerlendirilmiş, rapor eki yerleşime uygunluk haritalarında “ÖA-2.1” simgesiyle 

gösterilmiştir. 

 

Bu alanlarda; 

 

- Yapılacak kazılarda oluşacak yarmalar, uygun projelendirilmiş dayanma (istinat) yapıları ile 

korunmalı, yüzey ve atık suları drenaj yöntemiyle yüzeyden uzaklaştırılmalıdır. 

- Mevcut ve kazı sonrası oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı uygun projelendirilmiş istinat 

yapılarıyla desteklenmelidir. 

- Zemini oluşturan birimlerin şişme derecesine bağlı olarak oluşabilecek stabilite sorunlarına 

karşın, yüzey ve atık sularının bölgeden uzaklaştırılmasını sağlayacak drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

- Kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

- Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve stabilite analizleri zemin ve temel etüt 

çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

 

Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu 

Alanlar 

 

Bu alanlar eğimin % 0-10 arasında olduğu jeolojik açıdan Gölbaşı Formasyonun oluşturduğu 

alanlardır. Bu alanlardaki zemini oluşturan killerin şişme derecesi, şişme yüzdesi, likit limit 

değeri ve ince tane oranına göre şişme derecesi “düşük-orta-yüksek-çok yüksek” olarak 

belirlenmiştir. Ayrıca bu alanlarda açılan bazı kuyularda 6.0-12.0 m aralığında yeraltı suyu 

gözlenmiştir. Bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, 

Oturma vb. Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş ve rapor eki yerleşim uygunluk 

haritalarında “ÖA-5.1” simgesiyle gösterilmiştir.  

 

Bu alanlarda; 

 

- Bu alanların jeolojisini oluşturan killerdeki şişme problemine karşı zemin etütlerinde ayrıntılı 

çalışmalar yapılarak belirlenen zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

- Derin kazılarda oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı uygun projelendirilmiş istinat yapılarıyla 

desteklenmelidir. 

- Yüzey ve atık suların ortamdan uzaklaştırılmasını sağlayacak drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır. 

- Kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

- Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, sıvılaşma, oturma, taşıma gücü vb.) zemin ve temel etüt çalışmalarında 

ayrıntılı olarak irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 
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Deprem Durumu 

 

Depremler, iç dinamik süreçlerle yerkabuğu içerisinde meydana gelen deformasyonların 

yarattığı ve jeolojide fay olarak tanımlanan kırılmalar sonucu oluşan yer sarsıntılarıdır. 

Depremin büyüklüğü (magnitüd), kırılma (faylanma) esnasında açığa çıkan enerjinin miktarına 

bağlıdır. Kırılma yoluyla boşalan enerji, kırılma merkezinden uzaklaştıkça genelde düzenli 

olarak azalır. Ancak, bazen yerel jeolojik özelliklerden kaynaklanan olumsuz zemin koşulları 

bu durumu bozan unsur oluşturur ve kaynaktan uzak olunmasına rağmen depremin yıkıcı 

etkisinin beklenilenden fazla olmasına yol açar. Bu nedenle herhangi bir bölgenin deprem 

potansiyeli değerlendirilirken depreme yol açan fayların (aktif fay) ve yerel zemin özelliklerinin 

iyi bilinmesi gerekmektedir. 

 

Genel bir tanımla depremsellik (sismisite), o bölgedeki tektonik aktivitenin bir fonksiyonu 

olarak belirlenir. Bölgede oluşan depremlerin parametrelerini, sıklığını ve episantıral şiddet 

mesafe bağıntılarını kapsar. Yani bölgede oluşan depremlerin bütün özelliklerini tespit etmek 

anlamına gelir. 

 

Bir bölgenin depremselliğinin belirlenmesinden amaç, depreme dayanıklı yapı projelerinin 

hazırlanmasına yardımcı olmaktır. Bu nedenledir ki en önemli husus, belli bir zaman aralığı 

içinde, bölgede oluşacak en büyük deprem kuvvetini önceden tahmin etmektir. Çankaya 

Belediyesi, 4. derecede tehlikeli deprem bölgesindedir. Ankara şehri hasar yapıcı deprem 

merkezi olmamıştır. Bununla beraber jeolojisi ve tektoniği oldukça karışık ve arızalı bulunan 

Ankara şehri, civar deprem merkezlerinin ve bölgesel olarak Kuzey Anadolu Fay Zonu 

(KAFZ)’nun tesir sahasındadır (Taban, 2000). Ayrıca Eskişehir çukurluğunun doğu devamında 

Haymana’ya kadar gelen ve Ankara’yı tesir sahasına alan, üzerinde birçok sıcak su kaynakları 

bulunan bir fay hattı mevcuttur ve bazı araştırıcılar da Ankara ovasının tektonik orijinli 

olduğunu, bölgede güney-kuzey doğrultusunda uzanan Mogan Gölü, Çubuk ve batısındaki 

ovalarının muhtemelen tektonik kuvvetler olabileceklerini belirtmektedir. İnceleme alanı 

Bakanlar Kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile yürürlüğe giren Türkiye 

Deprem Bölgeleri haritasına göre 4. derece deprem bölgesinde yer almaktadır (Şekil 8).   
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Şekil 8. Ankara İli Deprem Bölgeleri Haritası 
 

12. PLAN KARARLARI 

 

Hazırlanan uygulama ve nazım imar planları ile planlama alanının 46,26 ha.lık kısmı ”Askeri 

Alan” olarak belirtilmiştir. Askeri alanlarda; Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaçlarını 

karşılayabilmesi açısında harekat, eğitim, savunma amaçlı yapılar ile personele ait lojmanlar, 

depolar ve bunları tamamlayan idari-sosyal ve diğer tesisler yer alabilecektir. 

 

Alanda yapılan imar planı çalışmasında mevcut parsel sınırları korunmuştur. Planlama alanı 

batısı ve kuzeybatısından geçen Beytepe Köyü Yolu, onanlı üst ve alt ölçekli imar planlarında 

gösterildiği şekliyle güzergah ve sınırlar korunarak 50 metre genişlikte plana işlenmiştir. Alanın 

güneyinden ve güneydoğusundan geçen Bilkent Bulvarı ise 50 metre genişliğindedir.  
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Tablo 2. Planlama Alanına İlişkin Alan Dağılımı 

KULLANIM ALAN (M2) YÜZDE (%) 

ASKERI ALAN  450.487,13 97,38 

YOLLAR 12.114,13 2,62 

TOPLAM 462.601,26 100,00 

 

Başkent Doğalgaz Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Altyapı Kontrol Müdürlüğü 

Harita ve CBS Birimi’nin 08.09.2016 tarihli ve GM-2016-50001367-754-E.11027 sayılı kurum 

görüşünde belirtmiş olduğu hususlara, imar planı hazırlanması çalışmaları sırasında dikkat 

edilmiş olup 3194 sayılı imar kanunu ve ilgili meri mevzuatları kapsamında işlemler 

yürütülmüştür. 

 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’nün 

21.09.2016 tarihli ve 58891979-754/67520 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlara, 

imar planı hazırlanması çalışmaları sırasında dikkat edilmiş olup, 3194 sayılı imar kanunu ve 

ilgili meri mevzuatları kapsamında işlemler yürütülmüştür. 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar Planlama 

Şube Müdürlüğü’nün 27.10.2016 tarihli ve E.52515 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu 

hususlar dikkate alınmış olup; Sağlık Alanı, Askeri Alan olarak gösterilmiş ve tespit edilen 

sorunlar ortadan kalkmıştır. Görüş için hazırlanan plan taslağı, Ankara Büyükşehir Belediyesi 

kararıyla onaylı plan ile uyumlu hale gelmiş ve planlama alanındaki değişiklikler ve 

güncellemeler yapılmıştır. 

 

Orman Genel Müdürlüğü Ankara Orman Bölge Müdürlüğü’nün 15.02.2017 tarihli ve 

80840283-622.02(622.02)/E.320120 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate 

alınmış olup belirtilen tarihten önce istenen raporlar bölge müdürlüğüne iletilmiştir. 

 

Çankaya Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 17.02.2017 tarihli ve 

53849070-310.01.03-E.10581 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate 

alınmış olup, Çankaya Belediye Başkanlığı’nın düzeltme talepleri karşılanmıştır. 
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Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar Planlama 

Şube Müdürlüğü’nün 24.02.2017 tarihli ve 21992713-310.01.03-E19401 sayılı kurum 

görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmıştır. 

 

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 13.05.2019 tarihli ve BE-OUT-423-2019-10656 sayılı 

kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmış olup, planlama çalışmalarında 

belirtilen hususlar dikkate alınmıştır. 

 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Aski Genel Müdürlüğü’nün 17.05.2019 tarihli ve 13905301-

045-E.16597 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmış olup, CD 

ekindeki altyapıya ilişkin veriler plana işlenmiştir. 
 

Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5.Bölge Müdürlüğü’nün 

18.07.2019 tarih ve 79580170-754-456522 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar 

dikkate alınmış olup, planlama çalışmalarında belirtilen hususlar dikkate alınmıştır. 
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Şekil 9. Çankaya (Ankara) General Şefik Erensu Kışlası 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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13. KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

Söz konusu plan kapsamında kurum görüşü alınan kurumlar aşağıda listelenmiştir.  

-T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar 

Planlama Şube Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığı 

- T.C. Ankara Valiliği Kadastro Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

- Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığı 

- Başkent Doğalgaz Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Altyapı Kontrol Müd. Harita 

ve CBS Birimi 

- T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü 

- Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.  

- T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Karayolları Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

- T.C. Çankaya Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

- T.C. Orman Genel Müdürlüğü Ankara Orman Bölge Müdürlüğü 

- T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlar Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı Aski Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 

- T.C. BOTAŞ Etüt ve Proje Daire Başkanlığı 

 

İlgili kurumlardan gelen kurum görüşleri incelenmiş olup bütün kurum görüşleri ise Ekler 

bölümünde bulunmaktadır.  
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1. AMAÇ VE KAPSAM 

 

Bu plan; Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Mahallesi; Beytepe Köyü Yolu ile Bilkent 

Bulvarı arasında bulunan General Şefik Erensu Kışlası olarak kullanılan 10002 ve 5568 nolu 

Parseller içerisinde 1/25000 Ölçekli 2023 Ankara Nazım İmar Planı’nı kapsamaktadır.  

 

Planlama çalışmasının temel amacı; Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Mahallesinde bulunan 

General Şefik Erensu Kışlası Askeri Alanı’na ilişkin kararların oluşturulması, yapılan araştırma 

ve değerlendirme çalışmaları kapsamında, bölgede oluşturulacak fonksiyonların 

sürdürülebilirlik ilkesi dahilinde; düzenli, sağlıklı ve planlı bir yapıda olmasına imkan 

sağlayacak imar planı kararlarının üretilmesidir.   

 

2. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

 

Ankara’nın merkez ilçelerinden olan Çankaya; doğuda Mamak, kuzeydoğuda Altındağ, 

kuzeyde Keçiören, batıda Yenimahalle, güneyde Gölbaşı ilçeleri ile sınırlıdır. 39o53’23’’ K, 

32o51’32’’ D koordinatları arasında kalan ilçe, 268 km2’lik yüzölçümüne sahiptir. Denizden 

yüksekliği 1000 m olan Çankaya ilçesi, coğrafi olarak kuzeyde vadi tabanı düzlükleri ve alçak 

şekillerden güneye doğru yüksek platolar, yamaçlar, sırtlar ve orta-yüksek platolar olarak 

tanımlanan jeomorfolojik bir yapıya sahiptir. 

 

Planlama alanı; Türkiye’nin İç Anadolu Bölgesinde, Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu 

Mahallesi 39o53’44.64” - 39o53’19.74” kuzey enlemleri, 32o45’48.30” - 32o45’57.85” doğu 

boylamları arasında yer almaktadır. Söz konusu alan UTM-3 ED-50 (Dilim orta boylamı 33) 

projeksiyon sisteminde Y= 479.807,425 – 480.001,622, X= 4.418.159,727 – 4.417.402,237 

koordinatları arasında bulunmaktadır.  

 

 
Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçerisindeki Yeri  
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Şekil 2. Planlama Alanı Google Earth Uygu Görüntüsü 

 

Planlama alanı 46 ha büyüklüğünde olup 10002 nolu parsel, 5568 nolu parsel ve 28424/1 parsel 

batısında Beytepe Köyü Yolu ve TSK Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi, doğusunda Bilkent 

Bulvarı ve Tarla, kuzeyinde askeri alan ve Bilkent Bulvarı ve Beytepe Köyü Yolunun birleşimi, 

güneyinde ise birtakım niteliği belirtilmemiş boş araziler ve alışveriş merkezi bulunmaktadır.  

 

3. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

 

Çankaya, Orta Anadolu’nun düzlükleri ortasında kayalık bir alanda kurulmuştur. Bu kayalık 

alan, artık kentin merkezinde küçük bir ada niteliğindedir. Bu adayı yükseltiler çevreler, 

ortasında bir çanak bırakırlar. Eskiden bataklık olan bu çanak, Cumhuriyet döneminde 

kurutularak yerleşime açılmıştır.  

Planlama alanı hafif eğimli yamaçlarla ve oval tepelerden oluşan fazla engebeli olmayan bir 

topoğrafyaya sahiptir. Alanın genel eğim aralığı %0-10, %10-20, %20-30, %30-40, %40-50 

olup yer yer kazı çalışmaları yapılmış alanlarda oluşan kesimlerde eğim değeri %50’ye kadar 

yükselmektedir. 
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4. PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

 

Yerleşik nüfusu 785.330 kişi olan Çankaya, Türkiye’nin en kalabalık ilçesidir ve pek çok ilden 

daha kalabalıktır. Çankaya tarım kenti değil; sanayi ticaret ve hizmetlerin yoğunlaştığı bir kent 

özelliğindedir. Beytepe, Karataş, Çavuşlu, Akarlar, Evciler, Kömürcü, Karahasanlı, Yayla ve 

Tohumlar Mahalleleri çevresinde tarımsal etkinlikler yoğunlaşmıştır. Buğday, arpa, nohut, 

mercimek, kavun ve karpuz ekimi yapılır. Sulandırılabilen vadi tabanlarında şekerpancarı ve 

sebzecilik yaygındır. Tavuk ve yumurta üretimi kazançlı bir iş olarak görülmektedir. Miktarı 

az olmakla birlikte, kalitesi yüksek balı ünlüdür. 

İlçe sanayi bölgesi değildir. Ancak özel sektöre ait konfeksiyon, ayakkabı, tekstil üzerine imalat 

atölyeleri ile tuğla ve toprak, ahşap, örme, yem ve un sanayileri, galvanizleme, tıbbi cihazlar ve 

ekmek fabrikaları mevcuttur. Etkinliklerini sürdürenler; yiyecek, giyecek, basım ve yayın 

sanayisidir.  

 

5. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

 

Ilçe Ankara’nın merkezinde bulunmaktadır. Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminali ilçe 

sınırları içerisinde yer almaktadır. Ilçe içi ulaşım kolaylaştıran 5 adet faal, 1 adet de inşaat 

halinde olan metro vardır. Dikimievi – Söğütözü, Kızılay – Batıkent, Kızılay – Koru, Batıkent 

– Törekent, Gar – Gazino faal hatlardır. Bu metrolar Çankaya’yı; Yenimahalle, Altındağ, 

Etimesgut, Sincan, Keçiören ilçelerine bağlar. Ankaray metrosundan Ankara Şehirlerarası 

Otobüs Terminali’ne direkt geçiş vardır. 

Planlama alanının; batısından Beytepe Lodumlu Köy Yolu Caddesi, doğusundan Bilkent 

Bulvarı, güneyinden ise üzerinde TOKİ, BOTAŞ ve RTÜK gibi önemli kamu kurumlarının yer 

aldığı 1597. Cadde geçmektedir.  

Planlama alanının; Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminali’ne uzaklığı yaklaşık 8 km, Ankara 

YHT Garı’na uzaklığı yaklaşık 14 km, Esenboğa Havaalanı’na uzaklığı yaklaşık 40 km ve 

Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne ise uzaklığı yaklaşık 13 km’dir. 
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6. İDARİ YAPI, SINIRLAR 

 

1936 yılında Ankara’nın merkez ilçesi olan Çankaya; 1983 yılında Çankya, Altındağ, 

Yenimahalle, Mamak ve Keçiören olmak üzere beş ilçeye bölünmüştür. 1984 yılında Ankara 

Büyükşehir Belediyesi kurulmuş, Çankaya da bu belediyeye bağlı bir metropol olmuştur. İlçe 

bir belediye başkanlığına ve bir kaymakamlığına bağlıdır. Ilçede 124 tane mahalle vardır. 

 

 
Şekil 3. Ankara İli ve İlçeleri İdari Sınırları 
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7. MÜLKİYET BİLGİSİ 

 

Planlama alanında kalan parsellerin mülkiyet bilgileri incelendiğinde; tüm parsellerin ”Maliye 

Hazinesi”nde kaldığı belirlenmiştir. Bu parsellerin hepsi Milli Savunma Bakanlığı’na 

tahsislidir. 

 

Planlama alanı; Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığınca 26.02.2016 

tarihinde Milli Savunma Bakanlığına (İnşaat Emlak) tahsisli Çankaya İlçesi, Beytepe 

(Lodumlu) Mahallesinde bulunan 10002 nolu parsel, 5568 (14.03.2007 tarihli) nolu parsel ve 

28424 ada 1 parseli kapsamaktadır.  

 

Tablo 1. Planlama Alanı İçerisinde Kalan Parsellerin Mülkiyet Bilgileri 
İLİ İLÇESİ MAHALLE-

KÖY 

PARSEL NO YÜZÖLÇÜM MÜLKİYET 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

0/10002 230.976 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

0/5568 204.920 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

ANKARA ÇANKAYA LODUMU 

(BEYTEPE 

KÖYÜ) 

28424/1 30.079 m² MALİYE 

HAZİNESİ 

 

8. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

 

Söz konusu imar planına konu olan Çankaya İlçesi, Beytepe (Lodumlu) Mahallesi’nde bulunan 

General Şefik Erensu Kışlası Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığınca 

Milli Savunma Bakanlığına (İnşaat Emlak) tahsisli 10002, 5568 ve 28424 ada 1 nolu 

parsellerden oluşmaktadır. Planlama alanında askeri amaçla kullanılan katlı karargâh binaları, 

sosyal tesis binaları ve eğitim alanları bulunmaktadır. 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 22/11/2014 tarihli 2048 sayılı kararı ile onaylanan 

2023 Ankara Nazım İmar Planı (1/25000 ölçekli)  ve 1/5000 ölçekli nazım imar planları, 

Hacettepe Üniversitesi Rektörlüğü tarafından açılan dava sonucu Ankara 8. İdare 

Mahkemesi’nin 13/03/2017 tarih ve 2015/206E, 201/741 sayılı kararı ile iptal edilmiştir. 

(1/25000 ölçekli Nazım İmar Planı’nda söz konusu alan ”Askeri Alan” olarak gösterilmiştir.) 

Bu nedenle Büyükşehir Belediyesince; 1/25000 ölçekli ve 1/5000 ölçekli planlar bakımından 

alan plansız kalmıştır.  
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9. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

 

Planlama Alanı; UTM-3 ED-50 (Dilim orta boylamı 33) projeksiyon sisteminde, 1/25.000 

ölçekli halihazır haritalardan I29-B1 (1 adet) paftasında bulunmaktadır.  

 

 
Şekil 4. Planlama alanının 1/25000 ölçekli haritalarının pafta anahtarı 
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10. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

 

10.1. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

 

Yöredeki toprak zeminler, Miyosen ve daha yaşlı kayaçlardan oluşan bir temeldeki çanakların 

Pliyosen' den itibaren dolduran karasal çökellerdir. Çakıllı, kumlu, fakat daha çok siltli ve killi 

katmanlardan oluşan Pliyosen çökelleri, çevredeki kayaçların özellikle andezitik volkanitlerin 

bozulma ürünlerinin, çukur alanları dolduran sığ göllerde ve yayvan akarsu vadilerinde 

çökelmesi sonucunda oluşmuştur. Çökeller, genellikle kırmızımsı kahverengi, yer yer de gri bej 

görünümdedir ve ince taneli düzeylerinde egemen olan kil minerali montmorillonittir 

(Kasapoflu, 1980; Kiper, 1981). Ankara bölgesinde Pleyistosen, daha çok bölgesel yükselme 

ve buna koşut olarak, seki oluşumlarının egemen olduğu bir dönem olarak bilinir (Erol, 1981). 

İnceleme alanı ve yakın civarının, genel jeoloji haritası Şekil 5’te verilmiştir. 

 

 
Şekil 5. Planlama alanına ait genel jeoloji haritası (MTA’dan değiştirilmiş) 
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Şekil 6. Planlama alanı ve yakın civarının genelleştirilmiş stratigrafik kesiti (MTA’dan 

değiştirilmiş).  
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”Ankara İli, Çankaya İlçesi, Lodumlu Şefik Erensu Kışlası’nın Bulunduğu Alanın İmar Planına 

Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu” 05.12.2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından onaylanmıştır.  

 

Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve litolojik yapı, sondaj, sismik çalışmalar, laboratuvar 

deneyleri, jeoteknik hesaplamalar ve depremsellik özellikleri ve elde edilen veriler ışığında 

inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi sonucu inceleme alanı, 

 

- Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

 

- Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu 

Alanlar olmak üzere 2 kategoride değerlendirilmiştir. 

 

 
Şekil 7. İnceleme alanının ölçeksiz yerleşime uygunluk haritası 
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Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

 

İnceleme alanında jeolojisini Gölbaşı Formasyonun oluşturduğu ve eğimin % 10 dan fazla 

olduğu alanlardır. İnceleme alnında yapılan arazi gözlemlerinde akma, kayma, heyelan vb. 

kütle hareketi gözlenmemiştir. Ancak inceleme alanında yapılacak kazılar sonrası oluşacak 

şevlerde ve yamaçta eğim ve litolojiye bağlı stabilite sorunları gelişebilir. Muhtemel stabilite 

sorunlarının mühendislik önlemleriyle önlenebileceği kanaatine varıldığından inceleme alanı 

yerleşime uygunluk açısından “Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar “ olarak 

değerlendirilmiş, rapor eki yerleşime uygunluk haritalarında “ÖA-2.1” simgesiyle 

gösterilmiştir. 

 

Bu alanlarda; 

 

- Yapılacak kazılarda oluşacak yarmalar, uygun projelendirilmiş dayanma (istinat) yapıları ile 

korunmalı, yüzey ve atık suları drenaj yöntemiyle yüzeyden uzaklaştırılmalıdır. 

- Mevcut ve kazı sonrası oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı uygun projelendirilmiş istinat 

yapılarıyla desteklenmelidir. 

- Zemini oluşturan birimlerin şişme derecesine bağlı olarak oluşabilecek stabilite sorunlarına 

karşın, yüzey ve atık sularının bölgeden uzaklaştırılmasını sağlayacak drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

- Kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

- Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve stabilite analizleri zemin ve temel etüt 

çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

 

Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu 

Alanlar 

 

Bu alanlar eğimin % 0-10 arasında olduğu jeolojik açıdan Gölbaşı Formasyonun oluşturduğu 

alanlardır. Bu alanlardaki zemini oluşturan killerin şişme derecesi, şişme yüzdesi, likit limit 

değeri ve ince tane oranına göre şişme derecesi “düşük-orta-yüksek-çok yüksek” olarak 

belirlenmiştir. Ayrıca bu alanlarda açılan bazı kuyularda 6.0-12.0 m aralığında yeraltı suyu 

gözlenmiştir. Bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, 

Oturma vb. Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş ve rapor eki yerleşim uygunluk 

haritalarında “ÖA-5.1” simgesiyle gösterilmiştir.  

 

Bu alanlarda; 

 

- Bu alanların jeolojisini oluşturan killerdeki şişme problemine karşı zemin etütlerinde ayrıntılı 

çalışmalar yapılarak belirlenen zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

- Derin kazılarda oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı uygun projelendirilmiş istinat yapılarıyla 

desteklenmelidir. 

- Yüzey ve atık suların ortamdan uzaklaştırılmasını sağlayacak drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır. 

- Kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

- Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, sıvılaşma, oturma, taşıma gücü vb.) zemin ve temel etüt çalışmalarında 

ayrıntılı olarak irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 
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Deprem Durumu 

 

Depremler, iç dinamik süreçlerle yerkabuğu içerisinde meydana gelen deformasyonların 

yarattığı ve jeolojide fay olarak tanımlanan kırılmalar sonucu oluşan yer sarsıntılarıdır. 

Depremin büyüklüğü (magnitüd), kırılma (faylanma) esnasında açığa çıkan enerjinin miktarına 

bağlıdır. Kırılma yoluyla boşalan enerji, kırılma merkezinden uzaklaştıkça genelde düzenli 

olarak azalır. Ancak, bazen yerel jeolojik özelliklerden kaynaklanan olumsuz zemin koşulları 

bu durumu bozan unsur oluşturur ve kaynaktan uzak olunmasına rağmen depremin yıkıcı 

etkisinin beklenilenden fazla olmasına yol açar. Bu nedenle herhangi bir bölgenin deprem 

potansiyeli değerlendirilirken depreme yol açan fayların (aktif fay) ve yerel zemin özelliklerinin 

iyi bilinmesi gerekmektedir. 

 

Genel bir tanımla depremsellik (sismisite), o bölgedeki tektonik aktivitenin bir fonksiyonu 

olarak belirlenir. Bölgede oluşan depremlerin parametrelerini, sıklığını ve episantıral şiddet 

mesafe bağıntılarını kapsar. Yani bölgede oluşan depremlerin bütün özelliklerini tespit etmek 

anlamına gelir. 

 

Bir bölgenin depremselliğinin belirlenmesinden amaç, depreme dayanıklı yapı projelerinin 

hazırlanmasına yardımcı olmaktır. Bu nedenledir ki en önemli husus, belli bir zaman aralığı 

içinde, bölgede oluşacak en büyük deprem kuvvetini önceden tahmin etmektir. Çankaya 

Belediyesi, 4. derecede tehlikeli deprem bölgesindedir. Ankara şehri hasar yapıcı deprem 

merkezi olmamıştır. Bununla beraber jeolojisi ve tektoniği oldukça karışık ve arızalı bulunan 

Ankara şehri, civar deprem merkezlerinin ve bölgesel olarak Kuzey Anadolu Fay Zonu 

(KAFZ)’nun tesir sahasındadır (Taban, 2000). Ayrıca Eskişehir çukurluğunun doğu devamında 

Haymana’ya kadar gelen ve Ankara’yı tesir sahasına alan, üzerinde birçok sıcak su kaynakları 

bulunan bir fay hattı mevcuttur ve bazı araştırıcılar da Ankara ovasının tektonik orijinli 

olduğunu, bölgede güney-kuzey doğrultusunda uzanan Mogan Gölü, Çubuk ve batısındaki 

ovalarının muhtemelen tektonik kuvvetler olabileceklerini belirtmektedir. İnceleme alanı 

Bakanlar Kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile yürürlüğe giren Türkiye 

Deprem Bölgeleri haritasına göre 4. derece deprem bölgesinde yer almaktadır (Şekil 8).   
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Şekil 8. Ankara İli Deprem Bölgeleri Haritası 
 

11. PLAN KARARLARI 

 

Hazırlanan uygulama ve nazım imar planları ile planlama alanının 46,26 ha.lık kısmı ”Askeri 

Alan” olarak belirtilmiştir. Askeri alanlarda; Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaçlarını 

karşılayabilmesi açısında harekat, eğitim, savunma amaçlı yapılar ile personele ait lojmanlar, 

depolar ve bunları tamamlayan idari-sosyal ve diğer tesisler yer alabilecektir. 

 

Alanda yapılan imar planı çalışmasında mevcut parsel sınırları korunmuştur. Planlama alanı 

batısı ve kuzeybatısından geçen Beytepe Köyü Yolu, onanlı üst ve alt ölçekli imar planlarında 

gösterildiği şekliyle güzergah ve sınırlar korunarak 50 metre genişlikte plana işlenmiştir. Alanın 

güneyinden ve güneydoğusundan geçen Bilkent Bulvarı ise 50 metre genişliğindedir.  
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Tablo 2. Planlama Alanına İlişkin Alan Dağılımı 

KULLANIM ALAN (M2) YÜZDE (%) 

ASKERI ALAN  450.487,13 97,38 

YOLLAR 12.114,13 2,62 

TOPLAM 462.601,26 100,00 

 

Başkent Doğalgaz Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Altyapı Kontrol Müdürlüğü 

Harita ve CBS Birimi’nin 08.09.2016 tarihli ve GM-2016-50001367-754-E.11027 sayılı kurum 

görüşünde belirtmiş olduğu hususlara, imar planı hazırlanması çalışmaları sırasında dikkat 

edilmiş olup 3194 sayılı imar kanunu ve ilgili meri mevzuatları kapsamında işlemler 

yürütülmüştür. 

 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’nün 

21.09.2016 tarihli ve 58891979-754/67520 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlara, 

imar planı hazırlanması çalışmaları sırasında dikkat edilmiş olup, 3194 sayılı imar kanunu ve 

ilgili meri mevzuatları kapsamında işlemler yürütülmüştür. 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar Planlama 

Şube Müdürlüğü’nün 27.10.2016 tarihli ve E.52515 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu 

hususlar dikkate alınmış olup; Sağlık Alanı, Askeri Alan olarak gösterilmiş ve tespit edilen 

sorunlar ortadan kalkmıştır. Görüş için hazırlanan plan taslağı, Ankara Büyükşehir Belediyesi 

kararıyla onaylı plan ile uyumlu hale gelmiş ve planlama alanındaki değişiklikler ve 

güncellemeler yapılmıştır. 

 

Orman Genel Müdürlüğü Ankara Orman Bölge Müdürlüğü’nün 15.02.2017 tarihli ve 

80840283-622.02(622.02)/E.320120 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate 

alınmış olup belirtilen tarihten önce istenen raporlar bölge müdürlüğüne iletilmiştir. 

 

Çankaya Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 17.02.2017 tarihli ve 

53849070-310.01.03-E.10581 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate 

alınmış olup, Çankaya Belediye Başkanlığı’nın düzeltme talepleri karşılanmıştır. 
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Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar Planlama 

Şube Müdürlüğü’nün 24.02.2017 tarihli ve 21992713-310.01.03-E19401 sayılı kurum 

görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmıştır. 

 

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 13.05.2019 tarihli ve BE-OUT-423-2019-10656 sayılı 

kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmış olup, planlama çalışmalarında 

belirtilen hususlar dikkate alınmıştır. 

 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Aski Genel Müdürlüğü’nün 17.05.2019 tarihli ve 13905301-

045-E.16597 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar dikkate alınmış olup, CD 

ekindeki altyapıya ilişkin veriler plana işlenmiştir. 
 

Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5.Bölge Müdürlüğü’nün 

18.07.2019 tarih ve 79580170-754-456522 sayılı kurum görüşünde belirtmiş olduğu hususlar 

dikkate alınmış olup, planlama çalışmalarında belirtilen hususlar dikkate alınmıştır. 
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Şekil 9. Çankaya (Ankara) General Şefik Erensu Kışlası 1/25000 Ölçekli Nazım İmar 

Planı 
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12. KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

Söz konusu plan kapsamında kurum görüşü alınan kurumlar aşağıda listelenmiştir.  

-T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı İmar 

Planlama Şube Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Valiliği Defterdarlık Milli Emlak Dairesi Başkanlığı 

- T.C. Ankara Valiliği Kadastro Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

- Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü İnşaat ve Emlak Dairesi Başkanlığı 

- Başkent Doğalgaz Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Altyapı Kontrol Müd. Harita 

ve CBS Birimi 

- T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü 

- Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.  

- T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Karayolları Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

- T.C. Çankaya Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

- T.C. Orman Genel Müdürlüğü Ankara Orman Bölge Müdürlüğü 

- T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlar Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı Aski Genel Müdürlüğü 

- T.C. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 

- T.C. BOTAŞ Etüt ve Proje Daire Başkanlığı 

 

İlgili kurumlardan gelen kurum görüşleri incelenmiş olup bütün kurum görüşleri ise Ekler 

bölümünde bulunmaktadır.  








